
11.06.2023 – 02.09.2023

Abfahrt Departure     Uelzen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 1:00
0:27
Mo

ICE 580
h

Lüneburg 0:42 Q Hamburg Hbf 1:16 –
HH-Altona 1:32

102

0:51
Sa

RB 31
ME 81655
f

Suderburg 0:59 – Unterlüß 1:08 –
Eschede 1:15 – Celle 1:25 Q Hannover 1:56

301

1:05
Sa, So

RB 31
ME 81658
f

Bad Bevensen 1:13 – Bienenbüttel 1:19 –
Lüneburg 1:28 Q Winsen 1:43 –
Stelle 1:52 – Hamburg Hbf 2:17

103

1:51
Sa, So

RB 31
ME 81647
f

Suderburg 1:58 – Unterlüß 2:06 –
Eschede 2:13 – Celle 2:23 Q Hannover 2:52

101

2:00
2:02
Mo - Sa

ICE 272
h

Lüneburg 2:22 Q Hamburg Hbf 2:58 –
HH-Altona 3:15

102

2:05
Sa

RB 31
ME 81600
f

Bad Bevensen 2:14 – Bienenbüttel 2:19 –
Lüneburg 2:27 Q Winsen 2:43 –
Stelle 2:52 – Hamburg Hbf 3:18

103

2:51
Sa

RB 31
ME 81601
f

Suderburg 2:59 – Unterlüß 3:07 –
Eschede 3:14 – Celle 3:26 Q Hannover 3:56

302

2:59
Mo - Fr

ICE 591
h

Celle 3:30 – Hannover 3:52 –
Göttingen 5:15 –
Kassel-Wilhelmshöhe 5:35 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 7:44 – Stuttgart 9:08 –
München Hbf 11:14

101

3:00 — 4:00
3:09
Sa, So

RB 31
ME 81602
f

Bad Bevensen 3:17 – Bienenbüttel 3:23 –
Lüneburg 3:31 Q Winsen 3:47 –
Stelle 3:56 – Hamburg Hbf 4:21

103

3:48
Sa, So

RB 31
ME 81603
f

Suderburg 3:56 – Unterlüß 4:04 –
Eschede 4:11 – Celle 4:23 Q Hannover 4:53

301

4:08
Mo - Fr

RB 31
ME 81604
f

Bad Bevensen 4:16 – Bienenbüttel 4:22 –
Lüneburg 4:31 Q Winsen 4:47 –
Stelle 4:55 – Hamburg Hbf 5:21

103

4:08
Mo - Sa

RB 47
erx 83601
f

Stederdorf 4:15 – Wieren 4:19 –
Bad Bodenteich 4:27 – Wittingen 4:41 –
Knesebeck 4:47 Q Wahrenholz 4:59 –
Gifhorn 5:20 – Rötgesbüttel 5:28 –
Braunschweig 5:54

303

4:12
Mo - Fr

RE 3
ME 82853
f

Suderburg 4:20 – Unterlüß 4:29 –
Eschede 4:36 – Celle 4:45 Q Hannover 5:14

301

4:29
Mo

ICE 990
h

Lüneburg 4:49 Q Hamburg Hbf 5:28 102

4:38
Mo

ICE 781
h

Celle 4:59 – Hannover 5:20 –
Göttingen 6:00 –
Kassel-Wilhelmshöhe 6:21 –
Eisenach 7:28 – Erfurt Hbf 8:02 –
Nürnberg 9:25 Q München Hbf 10:39

101

5:00
5:01 RE 3

ME 82106
f

Bad Bevensen 5:08 – Bienenbüttel 5:15 –
Lüneburg 5:24 – Winsen 5:35 Q 
Hamburg Hbf 5:57

103

5:08 RB 47
erx 83603
f

Stederdorf 5:15 – Wieren 5:19 –
Bad Bodenteich 5:27 – Wittingen 5:41 –
Knesebeck 5:47 Q Wahrenholz 5:59 –
Gifhorn 6:20 – Rötgesbüttel 6:28 –
Braunschweig 6:54

303

5:13 RE 2
ME 82805
f

Suderburg 5:21 – Unterlüß 5:29 –
Eschede 5:36 – Celle 5:46 Q 
Hannover 6:15 – Sarstedt 6:44 – Elze 6:56 –
Kreiensen 7:22 – Northeim 7:35 –
Göttingen 7:49
> Sa, So Ankunft in Sarstedt 6:43, Elze 6:54,
Kreiensen 7:18, Northeim 7:32, Göttingen 7:46

103

5:26
Mo - Fr

RE 3
ME 82100
f

Bad Bevensen 5:33 – Bienenbüttel 5:40 –
Lüneburg 5:47 – Winsen 6:00 –
Hamburg-Harburg 6:11 Q

103

5:42
Mo - Sa

ICE 581
y

Celle 6:02 – Hannover 6:22 –
Göttingen 7:01 –
Kassel-Wilhelmshöhe 7:22 Q 
Würzburg 9:29 – München Hbf 12:05

101

5:55 ICE 1688
y h

Lüneburg 6:11 Q Hamburg Hbf 6:42 –
HH-Altona 6:59

102

6:00
6:05 RE 3

ME 82108
f

Bad Bevensen 6:13 – Bienenbüttel 6:20 –
Lüneburg 6:28 – Winsen 6:39 Q 
Hamburg Hbf 7:03

103

6:08 RB 47
erx 83605
f

Stederdorf 6:15 – Wieren 6:19 –
Bad Bodenteich 6:27 – Wittingen 6:41 –
Knesebeck 6:47 Q Wahrenholz 6:59 –
Gifhorn 7:20 – Rötgesbüttel 7:28 –
Braunschweig 7:54

303

6:09 RE 3
ME 82857
f

Suderburg 6:17 – Unterlüß 6:29 –
Eschede 6:36 – Celle 6:46 Q Hannover 7:15

302

6:14
Mo - Fr

ICE 753
y h

Celle 6:36 – Hannover 6:57 –
Wolfsburg 7:35 – Stendal 8:03 Q 
Berlin Ostbahnhof 9:09

101

6:19
Mo - Sa

RE 20
RE 16207
f

Stederdorf 6:25 – Wieren 6:29 Q 
Schnega 6:41 – Salzwedel 6:51 –
Stendal 7:22
> Mo - Fr ab 21. Aug weiter nach Barleber See 8:02 –
Magdeburg 8:14 – Schönebeck Süd 8:35 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 8:38
> Stendal – Schönebeck-Bad Salzelmen als e 39015

301

6:27
Mo - Fr

RB 37
RB 16376
f

Ebstorf 6:37 – Brockhöfe 6:52 –
Munster 7:02 – Soltau 7:18 Q 
Langwedel 8:02 – Achim 8:10 –
Bremen 8:25

302

6:41
Sa, So

ICE 783
y h

Celle 7:02 – Hannover 7:23 –
Göttingen 8:02 – Eisenach 9:28 –
Erfurt Hbf 10:02 – Nürnberg 11:25 Q 
München Hbf 12:38

101

6:42
Mo - Fr

ICE 1678
y h

STRELASUND
Lüneburg 6:57 Q Hamburg Hbf 7:30 –
Rostock 9:58 – Stralsund 10:59
> bis 16. Jun; und ab 7. Aug weiter nach
Ostseebad Binz 11:19, Ankunft in Rostock 9:32,
Stralsund 10:29

102

6:47
Mo - Fr

RE 3
ME 82104
f

Bad Bevensen 6:54 – Bienenbüttel 7:01 –
Lüneburg 7:08 – Winsen 7:19 –
Hamburg-Harburg 7:30 Q

103

6:51
Mo - Fr

RE 2
ME 82809
f

Suderburg 6:59 – Unterlüß 7:07 –
Eschede 7:17 – Celle 7:28 Q 
Hannover 8:15 – Sarstedt 8:43 – Elze 8:54 –
Kreiensen 9:18 – Northeim 9:32 –
Göttingen 9:46

301

7:00
7:00
Mo - Sa

RE 20
RE 16209
f

Stederdorf 7:06 – Wieren 7:10 Q 
Schnega 7:23 – Salzwedel 7:33 –
Stendal 8:13

304

7:02
Mo - Fr

RB 37
RB 16372
f

Ebstorf 7:12 – Brockhöfe 7:22 –
Munster 7:33 – Soltau 7:49 Q 
Langwedel 9:02 – Achim 9:10 –
Bremen 9:25

302

7:04 RE 3
ME 82110
f

Bad Bevensen 7:13 – Bienenbüttel 7:19 –
Lüneburg 7:26 – Winsen 7:38 Q 
Hamburg Hbf 8:03

Mo - Fr 

301
 

Sa, So 

103
7:07
Sa*

RB 37
RB 16352
f

Ebstorf 7:17 – Brockhöfe 7:27 –
Munster 7:38 – Soltau 7:54 Q 
Langwedel 8:50 – Achim 8:58 –
Bremen 9:13
*auch 18. Jun

302

7:08 RB 47
erx 83607
f

Stederdorf 7:15 – Wieren 7:19 –
Bad Bodenteich 7:27 – Wittingen 7:41 –
Knesebeck 7:47 Q Wahrenholz 7:59 –
Gifhorn 8:20 – Rötgesbüttel 8:28 –
Braunschweig 8:54

303

7:09
Sa, So

RE 2
ME 82809
f

Suderburg 7:17 – Unterlüß 7:30 –
Eschede 7:37 – Celle 7:46 Q 
Hannover 8:15 – Sarstedt 8:43 – Elze 8:54 –
Kreiensen 9:18 – Northeim 9:32 –
Göttingen 9:46

301

7:15
Mo - Sa

ICE 1575
y h

Celle 7:37 – Hannover 7:58 –
Göttingen 8:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 9:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 11:10 –
Karlsruhe 12:50

101

7:42
Mo, Di

ICE 1686
y h

Lüneburg 7:56 Q Hamburg Hbf 8:29 –
HH-Altona 8:46

102



11.06.2023 – 02.09.2023

Abfahrt Departure     Uelzen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:00
8:01 RE 3

ME 82112
f

Bad Bevensen 8:08 – Bienenbüttel 8:15 –
Lüneburg 8:24 – Winsen 8:38 Q 
Hamburg Hbf 9:03

103

8:02
So

RE 20
RE 16917
f

Stederdorf 8:08 – Wieren 8:12 Q 
Schnega 8:24 – Salzwedel 8:34 –
Stendal 9:07
> ab 20. Aug weiter nach Magdeburg 9:50

304

8:08 RB 47
erx 83609
f

Stederdorf 8:15 – Wieren 8:19 –
Bad Bodenteich 8:27 – Wittingen 8:41 –
Knesebeck 8:47 Q Wahrenholz 8:59 –
Gifhorn 9:20 – Rötgesbüttel 9:28 –
Braunschweig 9:54

303

8:09 RE 3
ME 82861
f

Suderburg 8:17 – Unterlüß 8:25 –
Eschede 8:37 – Celle 8:46 Q Hannover 9:15

302

8:42
Mo - Sa

ICE 1676
y h

DARSS
Bad Bevensen 8:48 – Lüneburg 9:00 Q 
Hamburg Hbf 9:32 – Rostock 11:32 –
Stralsund 12:29

102

9:00
9:01 RE 3

ME 82114
f

Bad Bevensen 9:09 – Bienenbüttel 9:16 –
Lüneburg 9:25 – Winsen 9:38 Q 
Hamburg Hbf 10:03

Mo - Fr 

301
 

Sa, So 

103
9:02 RE 20

RE 16919
f

Stederdorf 9:08 – Wieren 9:12 Q 
Schnega 9:24 – Salzwedel 9:34 –
Stendal 10:07 – Magdeburg 10:51

304

9:07 RB 37
RB 16354
f

Ebstorf 9:17 – Brockhöfe 9:27 –
Munster 9:38 – Soltau 9:54 Q 
Langwedel 10:50 – Achim 10:58 –
Bremen 11:13

302

9:08 RB 47
erx 83611
f

Stederdorf 9:15 – Wieren 9:19 –
Bad Bodenteich 9:27 – Wittingen 9:41 –
Knesebeck 9:47 Q Wahrenholz 9:59 –
Gifhorn 10:20 – Rötgesbüttel 10:28 –
Braunschweig 10:54

303

9:09 RE 2
ME 82813
f

Suderburg 9:16 – Unterlüß 9:25 –
Eschede 9:36 – Celle 9:46 Q 
Hannover 10:15 – Sarstedt 10:43 –
Elze 10:54 – Kreiensen 11:18 –
Northeim 11:32 – Göttingen 11:46

103

9:16 ICE 1577
y h

Celle 9:37 – Hannover 9:58 –
Göttingen 10:36 –
Kassel-Wilhelmshöhe 11:00 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 13:09 –
Karlsruhe 14:50
> Sa weiter nach St Georgen(Schwarzw) 16:29 –
Villingen(Schwarzw) 16:39 –
Donaueschingen 16:58 –
Singen(Hohentwiel) 17:36 – Radolfzell 17:50 –
Konstanz 18:08

101

10:00
10:01 RE 3

ME 82116
f

Bad Bevensen 10:08 – Bienenbüttel 10:15 –
Lüneburg 10:24 – Winsen 10:38 Q 
Hamburg Hbf 11:03

103

10:08 RB 47
erx 83613
f

Stederdorf 10:15 – Wieren 10:19 –
Bad Bodenteich 10:27 – Wittingen 10:41 –
Knesebeck 10:47 Q Wahrenholz 10:59 –
Gifhorn 11:20 – Rötgesbüttel 11:28 –
Braunschweig 11:54

303

10:09 RE 3
ME 82865
f

Suderburg 10:17 – Unterlüß 10:25 –
Eschede 10:37 – Celle 10:46 Q 
Hannover 11:15

301

10:29
Sa

RE 3
ME 82866
f

Bad Bevensen 10:37 – Bienenbüttel 10:43 –
Lüneburg 10:52 – Winsen 11:12 Q 
Hamburg Hbf 11:42

103

10:43
Mo - Sa

ICE 1674
y h

Lüneburg 10:57 Q Hamburg Hbf 11:30 –
HH-Altona 11:45
> Fr nur bis Hamburg-Harburg 11:17

102

10:43
Sa

RE 3
ME 82863
f

Suderburg 10:51 – Unterlüß 11:00 –
Eschede 11:07 – Celle 11:18 Q 
Hannover 11:52

301

11:00
11:01 RE 3

ME 82118
f

Bad Bevensen 11:08 – Bienenbüttel 11:15 –
Lüneburg 11:24 – Winsen 11:40 Q 
Hamburg Hbf 12:04

103

11:02 RE 20
RE 16921
f

Stederdorf 11:08 – Wieren 11:12 Q 
Schnega 11:24 – Salzwedel 11:34 –
Stendal 12:07 – Magdeburg 12:51

304

11:07 RB 37
RB 16356
f

Ebstorf 11:17 – Brockhöfe 11:27 –
Munster 11:38 – Soltau 11:54 Q 
Langwedel 12:50 – Achim 12:58 –
Bremen 13:13

302

11:08 RB 47
erx 83615
f

Stederdorf 11:15 – Wieren 11:19 –
Bad Bodenteich 11:27 – Wittingen 11:41 –
Knesebeck 11:47 Q Wahrenholz 11:59 –
Gifhorn 12:20 – Rötgesbüttel 12:28 –
Braunschweig 12:54

303

11:09 RE 2
ME 82817
f

Suderburg 11:17 – Unterlüß 11:29 –
Eschede 11:36 – Celle 11:46 Q 
Hannover 12:15 – Sarstedt 12:43 –
Elze 12:54 – Kreiensen 13:18 –
Northeim 13:32 – Göttingen 13:46

301

11:15 ICE 1579
y h

Celle 11:37 – Hannover 11:58 –
Göttingen 12:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 13:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 15:09 –
Karlsruhe 16:50
> Fr weiter nach St Georgen(Schwarzw) 18:31 –
Villingen(Schwarzw) 18:42 –
Donaueschingen 18:58 –
Singen(Hohentwiel) 19:36 – Radolfzell 19:50 –
Konstanz 20:08

101

11:29
Sa

RE 3
ME 82870
f

Bad Bevensen 11:36 – Bienenbüttel 11:43 –
Lüneburg 11:51 – Winsen 12:03 –
Hamburg-Harburg 12:17 Q

103

11:43
Sa

RE 3
ME 82867
f

Suderburg 11:51 – Unterlüß 12:00 –
Eschede 12:06 – Celle 12:18 Q 
Hannover 12:57

301

12:00
12:01 RE 3

ME 82120
f

Bad Bevensen 12:08 – Bienenbüttel 12:15 –
Lüneburg 12:24 – Winsen 12:38 Q 
Hamburg Hbf 13:03

103

12:08 RB 47
erx 83617
f

Stederdorf 12:15 – Wieren 12:19 –
Bad Bodenteich 12:27 – Wittingen 12:41 –
Knesebeck 12:47 Q Wahrenholz 12:59 –
Gifhorn 13:20 – Rötgesbüttel 13:28 –
Braunschweig 13:54

303

12:09 RE 3
ME 82869
f

Suderburg 12:17 – Unterlüß 12:30 –
Eschede 12:37 – Celle 12:46 Q 
Hannover 13:15

301

12:29
Sa

RE 3
ME 82874
f

Bad Bevensen 12:36 – Bienenbüttel 12:43 –
Lüneburg 12:52 – Winsen 13:12 Q 
Hamburg Hbf 13:38

103

12:42 ICE 1672
y h

STRELASUND
Lüneburg 12:57 Q Hamburg Hbf 13:30 –
Rostock 15:32 – Stralsund 16:30 –
Ostseebad Binz 17:20
> So nur bis Stralsund

102

13:00
13:01 RE 3

ME 82122
f

Bad Bevensen 13:08 – Bienenbüttel 13:15 –
Lüneburg 13:24 – Winsen 13:38 Q 
Hamburg Hbf 14:03

103

13:02 RE 20
RE 16923
f

Stederdorf 13:08 – Wieren 13:12 Q 
Schnega 13:24 – Salzwedel 13:34 –
Stendal 14:07 – Magdeburg 14:51

304

13:07 RB 37
RB 16358
f

Ebstorf 13:17 – Brockhöfe 13:27 –
Munster 13:38 – Soltau 13:54 Q 
Langwedel 14:50 – Achim 14:58 –
Bremen 15:13

302

13:08 RB 47
erx 83619
f

Stederdorf 13:15 – Wieren 13:19 –
Bad Bodenteich 13:27 – Wittingen 13:41 –
Knesebeck 13:47 Q Wahrenholz 13:59 –
Gifhorn 14:20 – Rötgesbüttel 14:28 –
Braunschweig 14:54

303

13:09 RE 2
ME 82821
f

Suderburg 13:16 – Unterlüß 13:29 –
Eschede 13:36 – Celle 13:46 Q 
Hannover 14:15 – Sarstedt 14:43 –
Elze 14:54 – Kreiensen 15:18 –
Northeim 15:32 – Göttingen 15:46

103

13:15 ICE 1671
y h

DARSS
Celle 13:37 – Hannover 13:58 –
Göttingen 14:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 15:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 17:09 –
Karlsruhe 18:52

101



11.06.2023 – 02.09.2023

Abfahrt Departure     Uelzen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:29
Sa

RE 3
ME 82878
f

Bad Bevensen 13:36 – Bienenbüttel 13:43 –
Lüneburg 13:52 – Winsen 14:11 –
Hamburg-Harburg 14:22 Q

103

14:00
14:01 RE 3

ME 82124
f

Bad Bevensen 14:08 – Bienenbüttel 14:15 –
Lüneburg 14:24 – Winsen 14:38 Q 
Hamburg Hbf 15:03

103

14:02
Fr

RE 20
RE 16925
f

Stederdorf 14:08 – Wieren 14:12 Q 
Schnega 14:24 – Salzwedel 14:34 –
Stendal 15:07
> ab 25. Aug weiter nach Magdeburg 15:50

304

14:08 RB 47
erx 83621
f

Stederdorf 14:15 – Wieren 14:19 –
Bad Bodenteich 14:27 – Wittingen 14:41 –
Knesebeck 14:47 Q Wahrenholz 14:59 –
Gifhorn 15:20 – Rötgesbüttel 15:28 –
Braunschweig 15:54

303

14:09 RE 3
ME 82873
f

Suderburg 14:17 – Unterlüß 14:30 –
Eschede 14:37 – Celle 14:46 Q 
Hannover 15:15

301

14:27
Sa, So

RE 3
ME 82882
f

Bad Bevensen 14:34 – Bienenbüttel 14:41 –
Lüneburg 14:50 – Winsen 15:12 Q 
Hamburg Hbf 15:39

103

14:42
*

IC 2374
h

WATTENMEER
Lüneburg 14:57 Q Hamburg Hbf 15:30 –
Heide(Holst) 17:17 – Niebüll 18:08 –
Westerland(Sylt) 19:04
*bis 18. Jun

102

14:42
*

IC 2374
IC 2376
h

WATTENMEER
Lüneburg 14:57 Q Hamburg Hbf 15:30 –
Heide(Holst) 17:17 – Niebüll 18:08
Zugteilung in Niebüll
IC 2374: Westerland(Sylt) 19:04
IC 2376: Niebüll neg 18:24 –
Deezbüll 18:26 –
Maasbüll(b Niebüll) 18:30 –
Dagebüll Kirche 18:36 –
Dagebüll Mole 18:43
*ab 19. Jun

102

14:45
Fr

RE 3
ME 82144
f

Bad Bevensen 14:54 – Bienenbüttel 15:00 –
Lüneburg 15:10 – Winsen 15:22 –
Hamburg-Harburg 15:35 Q

301

15:00
15:01 RE 3

ME 82126
f

Bad Bevensen 15:08 – Bienenbüttel 15:15 –
Lüneburg 15:24 – Winsen 15:38 Q 
Hamburg Hbf 16:03

103

15:02
Mo - Do,
Sa, So

RE 20
RE 16927
f

Stederdorf 15:08 – Wieren 15:12 Q 
Schnega 15:24 – Salzwedel 15:34 –
Stendal 16:07 – Magdeburg 16:51

304

15:04
Fr

RE 20
RE 16927
f

Wieren 15:12 Q Schnega 15:24 –
Salzwedel 15:33 – Stendal 16:07 –
Magdeburg 16:51

304

15:07 RB 37
RB 16360
f

Ebstorf 15:17 – Brockhöfe 15:27 –
Munster 15:38 – Soltau 15:54 Q 
Langwedel 16:50 – Achim 16:58 –
Bremen 17:13

302

15:08 RB 47
erx 83623
f

Stederdorf 15:15 – Wieren 15:19 –
Bad Bodenteich 15:27 – Wittingen 15:41 –
Knesebeck 15:47 Q Wahrenholz 15:59 –
Gifhorn 16:20 – Rötgesbüttel 16:28 –
Braunschweig 16:54

303

15:09 RE 2
ME 82825
f

Suderburg 15:16 – Unterlüß 15:29 –
Eschede 15:36 – Celle 15:46 Q 
Hannover 16:15 – Sarstedt 16:43 –
Elze 16:54 – Kreiensen 17:18 –
Northeim 17:32 – Göttingen 17:46

103

15:15 IC 2373
IC 2375
IC 2379
IC 2377
h

WATTENMEER
Celle 15:37 – Hannover 15:58 –
Göttingen 16:39 –
Kassel-Wilhelmshöhe 17:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 19:09 –
Karlsruhe 20:53

101

15:34
So

RE 3
ME 82886
f

Bad Bevensen 15:41 – Bienenbüttel 15:48 –
Lüneburg 15:57 – Winsen 16:08 –
Hamburg-Harburg 16:20 Q

103

16:00
16:01 RE 3

ME 82128
f

Bad Bevensen 16:08 – Bienenbüttel 16:15 –
Lüneburg 16:24 – Winsen 16:38 Q 
Hamburg Hbf 17:03

103

16:02 RE 20
RE 16929
f

Stederdorf 16:08 – Wieren 16:12 Q 
Schnega 16:24 – Salzwedel 16:34 –
Stendal 17:07
> ab 20. Aug weiter nach Magdeburg 17:50

304

16:08 RB 47
erx 83625
f

Stederdorf 16:15 – Wieren 16:19 –
Bad Bodenteich 16:27 – Wittingen 16:41 –
Knesebeck 16:47 Q Wahrenholz 16:59 –
Gifhorn 17:20 – Rötgesbüttel 17:28 –
Braunschweig 17:54

303

16:09 RE 3
ME 82877
f

Suderburg 16:17 – Unterlüß 16:25 –
Eschede 16:37 – Celle 16:46 Q 
Hannover 17:15

301

16:19
Mo, Fr

ICE 1585
y h

Celle 16:39 – Hannover 17:00 –
Göttingen 17:44 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:57 Q 
Stuttgart 21:56
> Mo nur bis Göttingen 18:10, auch Halt in Elze,
Kreiensen, Northeim

101

16:42 ICE 1578
y h

Bad Bevensen 16:48 – Lüneburg 17:00 Q 
Hamburg Hbf 17:32 – Rostock 19:58 –
Stralsund 21:07
> So weiter nach Greifswald 21:20

102

17:00
17:01 RE 3

ME 82130
f

Bad Bevensen 17:08 – Bienenbüttel 17:15 –
Lüneburg 17:24 – Winsen 17:38 Q 
Hamburg Hbf 18:03

103

17:02 RE 20
RE 16931
f

Stederdorf 17:08 – Wieren 17:12 Q 
Schnega 17:24 – Salzwedel 17:34 –
Stendal 18:07 – Magdeburg 18:51

304

17:07 RB 37
RB 16362
f

Ebstorf 17:17 – Brockhöfe 17:27 –
Munster 17:38 – Soltau 17:54 Q 
Langwedel 18:50 – Achim 18:58 –
Bremen 19:13

302

17:08 RB 47
erx 83627
f

Stederdorf 17:15 – Wieren 17:19 –
Bad Bodenteich 17:27 – Wittingen 17:41 –
Knesebeck 17:47 Q Wahrenholz 17:59 –
Gifhorn 18:20 – Rötgesbüttel 18:28 –
Braunschweig 18:54

303

17:09
Mo, Di, Do 
- So

RE 2
ME 82829
f

Suderburg 17:16 – Unterlüß 17:29 –
Eschede 17:36 – Celle 17:46 Q 
Hannover 18:15 – Sarstedt 18:43 –
Elze 18:54 – Kreiensen 19:18 –
Northeim 19:32 – Göttingen 19:46

103

17:10
Mi

RE 2
ME 82829
f

Suderburg 17:17 – Unterlüß 17:31 –
Eschede 17:38 – Celle 17:47 Q 
Hannover 18:15 – Sarstedt 18:43 –
Elze 18:54 – Kreiensen 19:18 –
Northeim 19:32 – Göttingen 19:46

103

17:15 ICE 1675
y h

STRELASUND
Celle 17:36 – Hannover 17:57 –
Göttingen 18:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 19:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 21:09

101

18:00
18:01 RE 3

ME 82132
f

Bad Bevensen 18:08 – Bienenbüttel 18:15 –
Lüneburg 18:24 – Winsen 18:38 Q 
Hamburg Hbf 19:03

103

18:02 RE 20
RE 16933
f

Stederdorf 18:08 – Wieren 18:12 Q 
Schnega 18:24 – Salzwedel 18:34 –
Stendal 19:11
> ab 20. Aug weiter nach Magdeburg 19:52

304

18:08 RB 47
erx 83629
f

Stederdorf 18:15 – Wieren 18:19 –
Bad Bodenteich 18:27 – Wittingen 18:41 –
Knesebeck 18:47 Q Wahrenholz 18:59 –
Gifhorn 19:20 – Rötgesbüttel 19:28 –
Braunschweig 19:54

303

18:09 RE 3
ME 82881
f

Suderburg 18:17 – Unterlüß 18:25 –
Eschede 18:37 – Celle 18:46 Q 
Hannover 19:15

301

18:19
Mo - Fr, So

ICE 1687
y h

Celle 18:39 Q Hannover 19:05 –
Göttingen 19:44 –
Kassel-Wilhelmshöhe 20:16
> Fr nur bis Hannover

101

18:42 ICE 1576
y h

SCHWARZWALD
Lüneburg 18:56 Q Hamburg Hbf 19:29 –
Rostock 21:58
> Sa nach HH-Altona 19:45
> So weiter nach Stralsund 22:29

102



11.06.2023 – 02.09.2023

Abfahrt Departure     Uelzen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:00
19:01 RE 3

ME 82134
f

Bad Bevensen 19:08 – Bienenbüttel 19:15 –
Lüneburg 19:24 – Winsen 19:38 Q 
Hamburg Hbf 20:03

103

19:02 RE 20
RE 16935
f

Stederdorf 19:08 – Wieren 19:12 Q 
Schnega 19:24 – Salzwedel 19:34 –
Stendal 20:07 – Magdeburg 20:51
> Fr, Sa bis 19. Aug nur bis Stendal

304

19:07 RB 37
RB 16364
f

Ebstorf 19:17 – Brockhöfe 19:27 –
Munster 19:38 – Soltau 19:54 Q 
Langwedel 20:50 – Achim 20:58 –
Bremen 21:13

302

19:08 RB 47
erx 83631
f

Stederdorf 19:15 – Wieren 19:19 –
Bad Bodenteich 19:27 – Wittingen 19:41 –
Knesebeck 19:47 Q Wahrenholz 19:59 –
Gifhorn 20:20 – Rötgesbüttel 20:28 –
Braunschweig 20:54

303

19:09 RE 2
ME 82833
f

Suderburg 19:16 – Unterlüß 19:29 –
Eschede 19:36 – Celle 19:46 Q 
Hannover 20:15 – Sarstedt 20:43 –
Elze 20:54 – Kreiensen 21:18 –
Northeim 21:32 – Göttingen 21:46

103

19:15
Mo - Fr, So

ICE 1677
y h

DARSS
Celle 19:37 – Hannover 19:58 Q
> Fr, So weiter nach Göttingen 20:39 –
Kassel-Wilhelmshöhe 21:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:25

101

20:00
20:01 RE 3

ME 82136
f

Bad Bevensen 20:08 – Bienenbüttel 20:15 –
Lüneburg 20:24 – Winsen 20:41 Q 
Hamburg Hbf 21:04

103

20:08 RB 47
erx 83633
f

Stederdorf 20:15 – Wieren 20:19 –
Bad Bodenteich 20:27 – Wittingen 20:41 –
Knesebeck 20:47 Q Wahrenholz 20:59 –
Gifhorn 21:20 – Rötgesbüttel 21:28 –
Braunschweig 21:54

303

20:09 RE 3
ME 82885
f

Suderburg 20:17 – Unterlüß 20:30 –
Eschede 20:37 – Celle 20:47 Q 
Hannover 21:15

301

20:42 ICE 1574
y h

Lüneburg 20:56 Q Hamburg Hbf 21:29 –
HH-Altona 21:47
> So weiter nach Rostock 23:33, kein Halt in
HH-Altona

102

20:44
Mo - Fr, So

ICE 879
y h

Hannover 21:23 – Göttingen 22:15 –
Kassel-Wilhelmshöhe 22:35 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 0:44
> So weiter nach Karlsruhe 1:55

101

21:00
21:01 RE 3

ME 82138
f

Bad Bevensen 21:08 – Bienenbüttel 21:15 –
Lüneburg 21:24 – Winsen 21:38 Q 
Hamburg Hbf 22:03

103

21:02 RE 20
RE 16937
f

Stederdorf 21:08 – Wieren 21:12 Q 
Schnega 21:23 – Salzwedel 21:34 –
Stendal 22:11
> ab 20. Aug weiter nach Magdeburg 23:03 –
Köthen 23:46, Ankunft in Salzwedel 21:33
> Magdeburg – Köthen als RE 16341

304

21:07 RB 37
RB 16366
f

Ebstorf 21:17 – Brockhöfe 21:27 –
Munster 21:38 – Soltau 21:54 Q 
Langwedel 22:52 – Achim 23:00 –
Bremen 23:15

302

21:08
So

ICE 1679
y h

Celle 21:39 – Hannover 21:59 –
Göttingen 22:42 Q

101

21:08 RB 47
erx 83635
f

Stederdorf 21:15 – Wieren 21:19 –
Bad Bodenteich 21:27 – Wittingen 21:41 –
Knesebeck 21:47 Q Wahrenholz 21:59 –
Gifhorn 22:20 – Rötgesbüttel 22:28 –
Braunschweig 22:54

303

21:14 RE 2
ME 82837
f

Suderburg 21:21 – Unterlüß 21:29 –
Eschede 21:36 – Celle 21:46 Q 
Hannover 22:15 – Sarstedt 22:46 –
Elze 22:57 – Kreiensen 23:21 –
Northeim 23:35 – Göttingen 23:49

103

22:00
22:01
So

RB 31
ME 81640
f

Bad Bevensen 22:08 – Bienenbüttel 22:15 –
Lüneburg 22:24 Q Winsen 22:47 –
Stelle 22:56 – Hamburg Hbf 23:21

103

22:01
Mo - Sa

RE 3
ME 82140
f

Bad Bevensen 22:08 – Bienenbüttel 22:15 –
Lüneburg 22:24 – Winsen 22:38 Q 
Hamburg Hbf 23:02

103

22:08 RB 47
erx 83637
f

Stederdorf 22:15 – Wieren 22:19 –
Bad Bodenteich 22:27 – Wittingen 22:41 –
Knesebeck 22:47 Q Wahrenholz 22:59 –
Gifhorn 23:20 – Rötgesbüttel 23:28 –
Braunschweig 23:54

303

22:09 RE 3
ME 82889
f

Suderburg 22:17 – Unterlüß 22:25 –
Eschede 22:34 – Celle 22:46 Q 
Hannover 23:15

301

22:42
Fr - So

ICE 1572
y h

Lüneburg 22:57 Q Hamburg Hbf 23:29 –
HH-Altona 23:46

102

23:00
23:02
Fr - So

RE 20
RE 16939
f

Stederdorf 23:08 – Wieren 23:12 Q 
Schnega 23:22 – Salzwedel 23:35 –
Stendal 0:05
> ab 20. Aug weiter nach Magdeburg 0:46

304

23:06 RB 31
ME 81642
f

Bad Bevensen 23:14 – Bienenbüttel 23:20 –
Lüneburg 23:27 Q Winsen 23:53 –
Stelle 0:02 – Hamburg Hbf 0:27

103

23:07 RB 37
RB 16368
f

Ebstorf 23:17 – Brockhöfe 23:27 –
Munster 23:38 – Soltau 23:54 Q

302

23:09 RE 2
ME 82841
f

Suderburg 23:17 – Unterlüß 23:25 –
Eschede 23:36 – Celle 23:48 Q 
Hannover 0:17
> Fr, Sa weiter nach Sarstedt 0:48 – Elze 0:59 –
Kreiensen 1:24 – Northeim 1:37 – Göttingen 1:53

301

23:15 ICE 1689
h

Celle 23:39 – Hannover 24:00 –
Göttingen 1:08 Q Nürnberg 4:47 –
München Hbf 6:04

101

23:18 ICE 782
h

Lüneburg 23:33 Q Hamburg Hbf 0:06 –
HH-Altona 0:22

102

23:51
Fr, Sa

RB 31
ME 81643
f

Suderburg 23:59 – Unterlüß 0:07 –
Eschede 0:14 – Celle 0:25 Q Hannover 0:57

302

23:59
Mo - Sa

RB 31
ME 81644

Bad Bevensen 0:07 – Bienenbüttel 0:13 –
Lüneburg 0:20 Q Winsen 0:35 –
Stelle 0:44 – Hamburg Hbf 1:09

103

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
ME metronom
erx erixx

Symbole
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Bitte beachten Sie auch die Sonderaushänge auf den Bahnsteigen.

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Uelzen ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


